
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                                                                                                        № 546 

 

 

Об организации внеурочной деятельности в 5-11 классах  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», положением МАОУ СОШ №52«Об организации 

внеурочной деятельности в МАОУ СОШ № 52», на основании письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 07.08.2024 № 47-01-13-13905/24 «О формировании планов внеурочной 

деятельности для общеобразовательных организаций на 2024-2025 учебный 

год», в связи с началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию внеурочной деятельности в 5-

11 классах заместителя директора Заралиди О.П. 

2. Утвердить план внеурочной деятельности для обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить план внеурочной деятельности для обучающихся, 

осваивающих образовательные программы среднего общего образования на 

2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

4. Утвердить распределение нагрузки среди учителей 5-11 классов 

(Приложение 3). 

5. Утвердить тарификацию учителей 5-11 классов в соответствии с 

распределением нагрузки по внеурочной деятельности с 02.09.2024 

(Приложение 4). 

6. Утвердить расписание внеурочной деятельности в 5-11 классах 

(Приложение 5). 

7. Утвердить списки обучающихся по группам. (Приложение 6). 

8. Утвердить единое расписание по курсам внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 5-11 классы (понедельник 1 урок), «Россия – мои 

горизонты» 6-11 классы (четверг – 7 урок), «Семьеведение» (среда – 7 урок). 

9. Проводить курс внеурочных занятий «Семьеведение» в 10-11 классах по 

рабочей программе курса внеурочной деятельности федерального 



государственного бюджетного научного учреждения Института стратегии 

развития образования (основное общее образование).  

10. Проводить следующие курсы внеурочной деятельности модульно 

(интенсивами) в каникулярные периоды: 

1) Кубановедение (5-9 кл.); 

2) Проектная и исследовательская деятельность (9 кл.); 

3) Практикум по геометрии (8-9 кл.); 

4) Функциональная грамотность: учимся для жизни (5-9 кл.); 

5) Основы финансовой грамотности (10-11 кл.); 

6) Начальная военная подготовка (10 кл.); 

7) Первая помощь, основы преподавания первой помощи, основы 

ухода за больным (10 кл.); 

8) За страницами учебника математики (11 кл.); 

9) За страницами учебника русского языка (11 кл.) 

11. Проводить курс внеурочной деятельности «Безопасные дороги Кубани» 

один раз в месяц классными руководителями 5-11 классов в рамках уроков 

безопасности или информационных пятиминуток. 

12. Проводить курс внеурочной деятельности «Уроки мужества» в рамках 

классных часов, экскурсий (в том числе виртуальных), информационных 

пятиминуток. 

13. Вести учет посещения занятий обучающимися и выполнения 

календарно-тематического планирования по внеурочной деятельности в АИС 

«Сетевой город», во вкладке Внеурочная деятельность (ответственные – 

учителя-предметники). 

14. Контроль за своевременным заполнением электронного журнала 

возложить на учителя информатики Сальникову Е.Г. 

15. За неисполнение настоящего приказа предусматривается 

дисциплинарная ответственность. 

16. Ввести в действие настоящий приказ с 02.09.2024 г. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Заралиди О.П. 

 

 

Директор                                                                    Т.Ю. Стрельцова 

 


		2024-10-01T07:52:21+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




